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 La S.V. è invitata ad intervenire all’Assemblea Generale del Consorzio Stradale Ceri - 
Tragliatella che si terrà il giorno 11 aprile 2013 alle ore 9,00 in prima convocazione ed in seconda 
convocazione del medesimo giorno: 
 

11 aprile 2013 alle ore 10,00 
 
presso la sala riunioni del VII Dipartimento del Comune di Roma in Via Capitan Bavastro 94 per discutere 
e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 
1 - Comunicazioni; 
2 - Bilancio Consuntivo al 31.12.2012; 
3 - Bilancio Preventivo 2014 emissione relativo ruolo; 
4 - Programmazione triennale 2014/2016 – emissione ruoli; 
5 - Programma riparazioni urgenti alla strada consortile – provvedimenti relativi; 
6 - Rinnovo cariche sociali; 
7 - Varie ed eventuali. 
 
Roma, 12 marzo 2013 
  
 Il Presidente del Consorzio 
 Marco Gialdroni 
 
 
 
Non potendo intervenire personalmente, il consorziato può delegare altra persona ad intervenire 
all’Assemblea. A norma di Statuto non si può avere più di quattro deleghe. 
Dal diritto di voto è escluso chi dovesse risultare non in regola con i pagamenti. 
Si coglie l’occasione per ricordare che, a norma del Vigente Statuto, ogni variazione di proprietà, consistenza 
immobiliare, cambio di domicilio, trasferimento - vendita/acquisto, ecc., deve essere formalmente 
comunicata al Consorzio, allegando la copia dell’atto o analoga dichiarazione sostitutiva.  
Ogni utente può richiedere al Consorzio la visione o la copia dei documenti posti in approvazione 
all’Assemblea. 
________________________________________________________________________________ 
DELEGA: 

Il sottoscritto: ...................................................... nato a............................................. il.................... 

C.F.................................................. abitante a........................... in Via ................................................. 

delega il Sig. ............................................................... ad intervenire all’Assemblea Generale degli 

Utenti del Consorzio Stradale Ceri - Tragliatella il giorno 11 aprile 2013, dando fin d’ora per rato 

e valido il suo operato. 

Roma, ......................... L’UTENTE........................................ 



CONSORZIO STRADALE 
CERI TRAGLIATELLA 

 
Amministrazione G3 S.r.l. Via San Nicola de’ Cesarini 3, 00186 Roma – Tel. 06/68806964 (ore 9/13), Fax 06/6869058 

sito: www.consorzistradali.it - e.mail: info@consorzistradali.it PEC g3consorzistradali@pec.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
Signori Consorziati, 
 
 Ritengo necessario oltreché doveroso dare conto della attività del Consorzio dall’ultima Assemblea ad oggi 
non solo per elencare le vicessitudini dal nostro Ente, ma anche per dare una informativa della realtà consortile troppo 
spesso travisata o rappresentata nel quartiere in modo distorto e non veritiero. 
 Come ricorderete l’ultime Assemblea Generale dei Consorziati si è tenuta nel lontano 3 novembre 2010. 
 In tale riunione sono stati presenti solo 26 consorziati di persona, rappresentanti anche 14 deleghe per un totale 
di 40 consorziati sul oltre i 1200 nominativi inscritti nei ruoli. 
 Oltre alle note polemiche sulla esiguità degli stanziamenti per gli interventi alla strada, assolutamente non 
sufficienti rispetto ai gravi danneggiamenti ed uso improprio della strada, ed al rinnovato intento di trasferire ogni onere 
al Comune, l’Assemblea ha provveduto al rinnovo delle cariche consortili. 
 Sono stati nominati oltre al sottoscritto Presidente, i Signori Baroni Fernando, Servili Davide, Bufalini Nino, 
Baroni Vincenzo. 
 Per la carica di Revisore dei i Signori Nebuloso Alfonso e Tardi Gaetano. 
 Il Consigliere Bufalini ha dichiarato contestualmente di accettare la carica con il preciso impegno di far 
trasferire al Comune nel più breve tempo possibile la strada consortile. 
 Vale la pena ricordare che tale attività è stata rappresentata anche prima del 2006 oltrechè nel corso 
dell’Assemblea del 3 novembre 2010 e da allora sempre dibattuta lungamente in tutti i Consigli di Amministrazione; nel 
frattempo sono passati oltre 7 anni. 
 Per fortuna da allora il Consigliere Nino Bufalini era ed è tutt’ora anche Consigliere del XIX Municipio ed in 
tale veste è riuscito ad avanzare la proposta alla Giunta Municipale per l’acquisizione della strada al Comune. 
 La delibera Municipale adottato in tal senso, è notoriamente una proposta alla Amministrazione Centrale del 
Comune; quest’ultima deve decidere poi in merito alla opportunità, al reperimento delle risorse finanziarie ed all’avvio 
delle procedure di competenza per acquisire la strada consortile al patrimonio comunale. 
 Terminate queste procedure il Consorzio Stradale dovrà convocare l’ultima Assemblea Generale per decidere i 
conguagli e per richiedere la delibera del Consiglio comunale che sancisce finalmente la conclusione del Consorzio. 
 E’ stata inviata nel marzo 2013 la nota dell’Ufficio Patrimonio del Comune di Roma Capitale che 
incredibilmente blocca ogni procedura di presa in carico della strada significando che l’Amministrazione comunale non 
avrebbe le risorse finanziarie disponibili per la presa in carico della Via di Tragliatella. 
 Sono passati quindi oltre 7 anni, e nonostante le promesse e l’impegno profuso da tutto il CdA ed in particolare 
del Consigliere Bufalini il Consorzio Stradale esiste e deve seguitare a svolgere i suoi compiti istituzionali. 
 L’Assemblea del novembre del 2010 ha approvato i bilanci al 31.12.2009 e gli stanziamenti ordinari 
2011/2013; tali stanziamenti prevedevano la emissione dei ruoli sufficienti per l’ordinaria manutenzione della 
consorziale e proporzionata al traffico che fino a quel momento si svolgeva sulla consorziale. 
 La Regione ed il Comune senza aver preventivamente acquisito il benestare del Consorzio, hanno rilasciato 
l’autorizzazione nel ns. comprensorio per la estrazione e lavorazione del basalto con un ovvio e conseguente enorme 
impatto sulla viabilità consortile. Il risultato conseguente, visibile a tutti, è stato il deterioramento repentino del manto 
stradale cha ha portato al dissesto generale della strada. 
 La Via di Tragliatella ricorderete fu consegnata a suo tempo al Consorzio in stato ancor più precario 
dell’attuale sia strutturale, sia di ampiezza della partita carrabile. 
 Sono sicuro che ognuno ricorderà la pericolosità dei ponticelli che restringevano pericolosamente in quei tratti 
la fascia stradale; ed i tratti in cui era indispensabile arrestarsi quando si incrociavano un mezzo pesante nella corsia 
opposta. 
 Negli anni sono state aperte alcune strade di diramazione, sia per lottizzazioni autorizzate e/o sanate dal 
Comune, sia per accessi privati ma sempre senza alcuna autorizzazione da parte del Consorzio e soprattutto senza che 
fosse adottato alcun accorgimento tecnico per evitare danni alla via consortile. 
 Infatti sono state modificate o annullate le pendenze delle cunette, preclusi gli esiti delle acque meteoriche ecc.; 
ciò ha determinato gravi ripercussioni alla struttura della strada e la necessità di utilizzare i fondi disponibili per la 
manutenzione ordinaria, solo per far fronte ai pronti interventi a riparazione dei danni causati da quanto sopra. 
 Nel frattempo e per quanto possibile si è cercato di assicurare il transito sulla strada. 
 Vale la pena informare i consorziati che i soli continui e ripetuti pronti interventi, costantemente vanificati dal 
transito eccezionale che si svolge sulla strada, alcune bonifiche profonde della strada e bitumazioni, solo dove era 
strettamente necessario, sono stati con un impegno di spesa: 
nel 2010 € 135.984,41 
nel 2011 €   67.192,00 
nel 2012 €   86.411,14 
 Somme alle quali vanno aggiunte le spese di funzionamento del Consorzio e quelle della manutenzione 
ordinaria. 



 E’ doveroso informare i consorziati che è stato possibile effettuare alcuni ulteriori pronti interventi per la 
eliminazione dei pericoli sulla strada sia per la disponibilità dell’impresa appaltatrice della manutenzione ordinaria ad 
anticipare le spese, sia per l’intervento della Società Generale (cave) che ha stipulato una convenzione con il Consorzio 
offrendo oltre ai contributi ordinari di partecipazione alla spese consortili, anche somme straordinarie assumendosi 
opere di ricostruzione del manto stradale deteriorato, il cui provento finanziario del 2012 è stato di  
€ 35.000,00 come evidenziato in bilancio. Negli anni precedenti la Società Generale ha eseguito direttamente taluni 
lavori di bitumazione sulla consorziale. 
 L’enorme e continuo transito sulla strada hanno vanificato ogni lavoro eseguito. 
 Dall’esame delle cifre di cui sopra e da quelle delle entrate dei bilanci è possibile rendersi subito conto che di 
più non si è potuto fare. 
 Lo stato disastroso nel quale si trova la strada è la conseguenza di quanto qui rappresentato pur in maniera 
molto sintetica, e nell’attesa di trasferire la strada al Comune; attesa che – come detto si protrae da molti anni 
inutilmente e che dalle ultime note del Municipio si protrarrà per almeno altri 5 anni. 
 Oltre all’eccezionale transito sulla strada ed ai conseguenti danni, il problema è rappresentato anche dalle 
carenti risorse finanziarie avute a disposizione per le opere necessarie ad assicurare la libera e sicura transitabilità della 
strada. 
 Il Comune di Roma Capitale partecipa alle spese consortili. Tale partecipazione fu quantificata nel 2000 in 
misura del 50% del bilancio. 
 Con diversi provvedimenti la Direzione del Dipartimento Mobilità ha sottoposto alla Giunta Capitolina ben 
due delibere che prevedevano la riduzione della percentuale contributiva a tutti i Consorzi Stradali di Roma. 
 A tutte e due le Delibere anche il ns. Consorzio insieme agli altri interessati, ha proposto ricorso al TAR che ha 
sospeso tali delibere condannando il Comune alle spese processuali, rinviando le decisioni di merito ad altra data. 
 A questo si è aggiunto un nuovo problema, e cioè la formalità di revisione dei bilanci consortili necessaria per 
poter convocare l’Assemblea Generale in modo da dare la possibilità ai consorziati di decidere in merito alla congrua 
quantificazione dei lavori da eseguire, e cioè proporzionata alle effettive esigenze della strada, ben oltre quelle della 
semplice manutenzione ordinaria. 
 Il bilancio 2011 è stato verificato dal Collegio dei Revisori e controllata la rispondenza contabile; è tutt’ora in 
corso la verifica del bilancio 2012. 
 Il CdA ha deciso comunque di convocare l’Assemblea auspicando che nel frattempo pervenga la approvazione 
e certificazione anche del bilancio 2012, ed il definitivo benestare alla approvazione dei consuntivi degli esercizi ormai 
conclusi. 
 Di fronte a questa disastrosa situazione e difficoltà insormontabili non dipendenti dal CdA che non gli 
consentono di poter operare come si sarebbe voluto, e come ben dimostrato anche dalle foto storiche sullo stato della 
strada e degli interventi eseguiti in questi ultimi anni nei quali era stato possibile rendere la “scocciacarretti” in una via 
più decorosa e percorribile in sicurezza, la maggioranza dei Consiglieri ad eccezione di un Consigliere hanno 
rappresentato l’intendimento di rassegnare il proprio mandato all’Assemblea, non prima di aver rinviato al Municipio 
XIX stesso, al Dipartimento Mobilità, ed a quant’altri le rispettive  responsabilità per tale stato di cose. 
 Le dimissioni della maggioranza del Consiglio, e quindi l’inserimento del rinnovo integrale cariche nell’ordine 
del giorno della Assemblea, è per consentire a coloro che riterranno opportuno candidarsi assumendosi la responsabilità 
nel condurre il Consorzio con queste premesse e condizioni, di poter gestire al meglio l’Ente nell’attesa del 
trasferimento delle competenze al Comune. 
 Un ringraziamento speciale a quei Consiglieri che con la loro presenza sul posto ed in occasione degli 
interventi di riparazione hanno dato il loro apporto anche con le informazioni ai consorziati sulle vere ragioni delle 
difficoltà del Consorzio; così pure dell’Ufficio amministrativo che con pazienza e professionalità hanno potuto fornire 
le informazioni alle richieste dei consorziati spesso alterati perché disinformati o erroneamente indirizzati al Consorzio 
con notizie non veritiere o chiacchiere di quartiere prive di fondamento. 
 Ringrazio altresì l’Ufficio Tecnico del Municipio che pur nelle note difficoltà del Comune di Roma, tramite i 
Suoi Dirigenti e Funzionari ha fornito ogni supporto necessario al Consorzio per ovviare alle su esposte difficoltà 
gestionali. 
 Ogni consorziato ha la possibilità di visionare a prendere atto della gestione amministrativa e contabile del 
Consorzio, e delle corrispondenze degli atti che forniscono contezza e certezza di tutta l’attività fin qui svolta e 
rappresentata in maniera oltremodo concisa in questa relazione. 
 Auguro quindi un buon lavoro assembleare convinto che l’Assemblea sappia valutare senza falsi preconcetti e 
prendere i più opportuni provvedimenti ad evitare l’ulteriore degrado del comprensorio pur rimanendo pazientemente in 
attesa della più volte promessa, ma ancora non prossima, acquisizione della strada al Comune. 
 
 Cordialmente. 
 

 
Il Presidente del Consorzio 

Marco Gialdroni 

 
 



Saldo di c/c al 01.01.2010 MPS
167.959,06

INCASSI
c/ Esercizi precedenti

Quote riscosse dall'Esattoria 15.920,29
Versamenti diretti 614,91
Aggi compensati 604,16

17.139,36
c/ Esercizio 2010

Ruolo 2010 (deliberato - emissione 2011) 0,00
Anticipazioni Esattoria su ruoli pregressi 0,00 0,00

More per rit.pagamenti ed arrotondamenti Esattoria 1.353,40
Interessi di conto corrente 0,00

1.353,40
TOTALE INCASSI 18.492,76

186.451,82
PAGAMENTI

c/ Esercizi precedenti
Imposte e tasse professionisti DL 840,00
Manutenzione extra-forfait IV° trimestre 2009 3.912, 00
Manutenzion Ordinaria IV° trimestre 2009 4.380,00
Bitumazioni stradali saldo 67.960,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 2009 6.000,00
Trattenute per anticipazioni Esattoria es. precedenti 16.024,09

99.116,09
c/ Esercizio 2010

Spese di c/c e banca 188,24
Bonifiche stradali 39.332,31
Manutenzione ordinaria strade I° eII° trimestre 11.2 60,00
Trattenute compensate per Aggi 604,16
Manutenzione stradale extra-forfait I° trimestre 6.3 36,72
Trattenute per anticipazioni Esattoria es. precedenti 0,00
Segnaletica stradale orizzontale 18.413,38
Balaustre e guard-rail 7.000,80

83.135,61
TOTALE PAGAMENTI 182.251,70

Saldo di cassa al 31.12.2010 MPS 4.200,12
 

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti

Ruoli esercizi precedenti 130.286,57
Riscosso nel 2010 17.139,36

113.147,21
c/ Esercizio 2010

Ruolo 2010 (deliberato - emissione 2011)
134.785,00

TOTALE RESIDUI ATTIVI 247.932,21
RESIDUI PASSIVI

  c/ Esercizi precedenti
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 887,50
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 3.412,86
Aggiornamento partitari e censimento 3.000,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2009 2.500,00

12.500,36
c/ Esercizio 2010

Manutenzione ordinaria strade III° (saldo) - IV° tr imestre 6.260,00
Manutenzione stradale extra-forfait  II° - IV° trim . 15.431,52
Sistemazione cunette e banchine 9.792,00
Sistemazione ed adeguamento segnaletica stradale 7.400,69
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 300,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 6.000,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 1.889,20
Aggiornamento partitari e censimento 3.000,00
Assicurazione RCT 1.600,00

56.873,41
TOTALE RESIDUI PASSIVI 69.373,77

FONDI e PARTITE DI GIRO ESATTORIA
  c/ gestione Fondi e Partite di giro

Fondo Consortile per lavori 3.905,96
Fondo Consortile per svalutazione crediti 75.000,00

Rimborsi anticipazioni Esattoria residuo 53.815,41
Rimborso all'Esattoria anteriforma 13.715,72

146.437,09
Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2010 36.321,47

CONSORZIO STRADALE CERI TRAGLIATELLA
SITUAZIONE DI CASSA AL 31 dicembre 2010



2010

ACCERTATI INCASSATI RESIDUI

Ruolo 2010 (deliberato - emissione 2011) 134.785,00 0,00 134.785,00
Anticipazioni Esattoria su ruoli pregressi 0,00 0,00 0,00
More per rit.pagamenti ed arrotondamenti Esattoria 1.353,40 1.353,40 0,00
Interessi di conto corrente 0,00 0,00 0,00

Totali 136.138,40 1.353,40 134.785,00

ACCERTATE PAGATE RESIDUI

Spese di c/c e banca 188,24 188,24 0,00
Bonifiche stradali 39.332,31 39.332,31 0,00
Manutenzione ordinaria strade I° eII° trimestre 11.2 60,00 11.260,00 0,00
Trattenute compensate per Aggi 604,16 604,16 0,00
Manutenzione stradale extra-forfait I° trimestre 6.3 36,72 6.336,72 0,00
Trattenute per anticipazioni Esattoria es. precedenti 0,00 0,00 0,00
Segnaletica stradale orizzontale 18.413,38 18.413,38 0,00
Balaustre e guard-rail 7.000,80 7.000,80 0,00

Manutenzione ordinaria strade III° (saldo) - IV° tr imestre 6.260,00 0,00 6.260,00
Manutenzione stradale extra-forfait  II° - IV° trim . 15.431,52 0,00 15.431,52
Sistemazione cunette e banchine 9.792,00 0,00 9.792,00
Sistemazione ed adeguamento segnaletica stradale 7.400,69 0,00 7.400,69
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2.700,00 0,00 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 300,00 0,00 300,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 6.000,00 0,00 6.000,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2.500,00 0,00 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 1.889,20 0,00 1.889,20

Totali 140.009,02 83.135,61 56.873,41

RIEPILOGO

ENTRATE 136.138,40
USCITE 140.009,02

Disavanzo esercizio 2010 -3.870,62 
Utilizzzo fondo lavori accantonato 3.870,62

Avanzo d'esercizio 2010 0,00

CONSUNTIVO

CONSUNTIVO

CONSORZIO STRADALE CERI TRAGLIATELLA
CONTO ECONOMICO  Esercizio



CONSORZIO STRADALE CERI TRAGLIATELLA

ATTIVITA'
Saldo di cassa al 31.12.2010 MPS 4.200,12

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti 113.147,21
c/ Esercizio 2010 134.785,00

247.932,21
TOTALE ATTIVITA' 252.132,33

PASSIVITA'

RESIDUI PASSIVI
  c/ Esercizi precedenti

Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 887,50
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 3.412,86
Aggiornamento partitari e censimento 3.000,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2009 2.500,00

12.500,36

c/ Esercizio 2010
Manutenzione ordinaria strade III° (saldo) - IV° trimestre 6 .260,00
Manutenzione stradale extra-forfait  II° - IV° trim. 15.43 1,52
Sistemazione cunette e banchine 9.792,00
Sistemazione ed adeguamento segnaletica stradale 7.400,69
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 300,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 6.000,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 1.889,20
Aggiornamento partitari e censimento 3.000,00
Assicurazione RCT 1.600,00

56.873,41
FONDI e PARTITE DI GIRO ESATTORIA
  c/ gestione Fondi e Partite di giro

Fondo Consortile per lavori 3.905,96
Fondo Consortile per svalutazione crediti 75.000,00
Rimborsi anticipazioni Esattoria residuo 53.815,41
Rimborso all'Esattoria anteriforma 13.715,72

146.437,09
TOTALE  PASSIVITA' 215.810,86

Esercizio 2009

Avanzo di amministrazione 2009 37.041,47

Maggiori residui passivi contabilizzati nel 2010 720,00

Avanzo di Amministrazione 2009 rettificato 36.321,47

Esercizio 2010
ENTRATE 136.138,40
USCITE 140.009,02

Disavanzo esercizio 2010 -3.870,62 
Utilizzzo fondo lavori accantonato 3.870,62

Avanzo d'esercizio 2010 0,00

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2010 36.321,47

252.132,33

SITUAZIONE PATRIMONIALE  Esercizio 2010



Saldo di c/c al 01.01.2011 MPS
4.200,12

INCASSI
c/ Esercizi precedenti

Quote riscosse dall'Esattoria 120.621,91
Aggi compensati 3.313,62
Pamenti diretti 9.165,30

133.100,83
c/ Esercizio 2011

Quote riscosse dall'Esattoria ruolo 2011 45.049,41
Aggi compensati 2.488,59
Pagamenti diretti 0,00

47.538,00
Anticipazioni Esattoria su ruolo 2011 21.935,75
More per rit.pagamenti ed arrotondamenti Esattoria 884,52
Interessi di conto corrente 0,00

22.820,27
TOTALE INCASSI 203.459,10

207.659,22
PAGAMENTI

c/ Esercizi precedenti
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2009 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 2009 887,50
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 2009 3.412,86
Aggiornamento partitari e censimento 2009 3.000,00
Manutenzione ordinaria strade III° (saldo) - IV° tr imestre 2010 6.260,00
Manutenzione stradale extra-forfait  II° - IV° trim . 2010 15.431,52
Sistemazione cunette e banchine 2010 9.792,00
Sistemazione ed adeguamento segnaletica stradale 2010 7.400,69
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2010 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 2010 300,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 2010 6.000,00
Rimborso Anticipazione Assicurazione RCT 2010 1.600,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 2010 1.889,20
Maggiori trattenute esattoriali su ruoli esercizi precedenti 52.978,66

114.352,43
c/ Esercizio 2011

Spese di c/c e banca 173,60
Assicurazione RCT 2011 1.600,00
Rimborso franchigia assicurazione 250,00
Manutenzione stradale ordinaria I°, II° e III° trim estre 16.064,50
Manutenzione stradale ordinaria extra forfait I°, I I° e III° trim. 7.168,48
Sistemazione cunette e banchine 2011 22.000,00
Assicurazione RCT 2012 1.600,00
Rimborso anticipazioni Esattoria su ruolo 2011 21.935,75
Partite compensate per aggi esattoriali 5.802,21

76.594,54
TOTALE PAGAMENTI 190.946,97

Saldo di cassa al 31.12.2011 MPS 16.712,25
 

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti

Ruoli esercizi precedenti 247.932,21
Riscosso nel 2011 133.100,83

114.831,38
c/ Esercizio 2011

Ruolo 2011 135.804,00
meno riscosso nel 2011 47.538,00

88.266,00
203.097,38

RESIDUI PASSIVI
  c/ Esercizi precedenti

Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2009 2.500,00
Aggiornamento partitari e censimento 2010 3.000,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2010 2.500,00

8.000,00
c/ Esercizio 2011

Manutenzione ordinaria strade IV° trimestre 2011 5.3 84,50
Manutenzione stradale ordinaria extra-forfait IV° t rim. 2011 5.960,46
Bonifica stradale, cunette e banchine 2011 saldo 2.418,01
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2011 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 2011 300,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 2011 6.000,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2011 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 2011 757,55
Aggiornamento partitari e censimento 2011 3.000,00

29.020,52
37.020,52

FONDI e PARTITE DI GIRO ESATTORIA
  c/ gestione Fondi e Partite di giro

Fondo Consortile per lavori 3.905,96
Fondo Consortile per svalutazione crediti 75.000,00

Rimborsi anticipazioni Esattoria residuo 0,00
Rimborso all'Esattoria anteriforma 13.715,72

92.621,68

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2011 90.167,43

CONSORZIO STRADALE CERI TRAGLIATELLA
SITUAZIONE DI CASSA AL 31 dicembre 2011

TOTALE RESIDUI PASSIVI

TOTALE FONDI E PARTITE DI GIRO

TOTALE RESIDUI ATTIVI 



2011

ACCERTATI INCASSATI RESIDUI

Quote riscosse dall'Esattoria ruolo 2011 135.804,00 47.538,00 88.266,00
Anticipazioni Esattoria su ruolo 2011 21.935,75 21.935,75 0,00
More per rit.pagamenti ed arrotondamenti Esattoria 884,52 884,52 0,00
Interessi di conto corrente 0,00 0,00 0,00

Totali 158.624,27 70.358,27 88.266,00

ACCERTATE PAGATE RESIDUI

Spese di c/c e banca 173,60 173,60 0,00
Assicurazione RCT 2011 1.600,00 1.600,00 0,00
Rimborso franchigia assicurazione 250,00 250,00 0,00
Manutenzione stradale ordinaria I°, II° e III° trim estre 16.064,50 16.064,50 0,00
Manutenzione stradale ordinaria extra forfait I°, I I° e III° trim. 7.168,48 7.168,48 0,00
Sistemazione cunette e banchine 2011 22.000,00 22.000,00 0,00
Assicurazione RCT 2012 1.600,00 1.600,00 0,00
Rimborso anticipazioni Esattoria su ruolo 2011 21.935,75 21.935,75 0,00
Partite compensate per aggi esattoriali 5.802,21 5.802,21 0,00

Manutenzione ordinaria strade IV° trimestre 2011 5.3 84,50 0,00 5.384,50
Manutenzione stradale ordinaria extra-forfait IV° t rim. 2011 5.960,46 0,00 5.960,46
Bonifica stradale, cunette e banchine 2011 saldo 2.418,01 0,00 2.418,01
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2011 2.700,00 0,00 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 2011 300,00 0,00 300,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 2011 6.000,00 0,00 6.000,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2011 2.500,00 0,00 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 2011 757,55 0,00 757,55
Aggiornamento partitari e censimento 2011 3.000,00 0,00 3.000,00

Totali 105.615,06 76.594,54 29.020,52

RIEPILOGO

ENTRATE D'ESERCIZIO 158.624,27

USCITE D'ESERCIZIO 105.615,06

Avanzo d'esercizio 2011 53.009,21

CONSUNTIVO

CONSUNTIVO

CONSORZIO STRADALE CERI TRAGLIATELLA
CONTO ECONOMICO  Esercizio



CONSORZIO STRADALE CERI TRAGLIATELLA

ATTIVITA'
Saldo di cassa al 31.12.2011 MPS 16.712,25

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti 114.831,38
c/ Esercizio 2011 88.266,00

203.097,38
TOTALE RESIDUI ATTIVI 219.809,63

PASSIVITA'

RESIDUI PASSIVI
  c/ Esercizi precedenti

Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2009 2.500,00
Aggiornamento partitari e censimento 2010 3.000,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2010 2.500,00

8.000,00

c/ Esercizio 2011
Manutenzione ordinaria strade IV° trimestre 2011 5.384,50
Manutenzione stradale ordinaria extra-forfait IV° trim. 20 11 5.960,46
Bonifica stradale, cunette e banchine 2011 saldo 2.418,01
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2011 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 2011 300,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 2011 6.000,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2011 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 2011 757,55
Aggiornamento partitari e censimento 2011 3.000,00

29.020,52
FONDI e PARTITE DI GIRO ESATTORIA
  c/ gestione Fondi e Partite di giro

Fondo Consortile per lavori 3.905,96
Fondo Consortile per svalutazione crediti 75.000,00
Rimborsi anticipazioni Esattoria residuo 0,00
Rimborso all'Esattoria anteriforma 13.715,72

92.621,68
TOTALE  PASSIVITA', FONDI E PARTITE DI GIRO 129.642,20

Esercizio 2010

Avanzo di amministrazione 2010 36.321,47
Maggiori residui passivi contabilizzati nel 2011 0,00

Minori residui passivi vs. Esattoria manifestati nel 2011 836,75

Avanzo di Amministrazione 2010 rettificato 37.158,22

Esercizio 2011
ENTRATE D'ESERCIZIO 158.624,27
USCITE D'ESERCIZIO 105.615,06

Avanzo d'esercizio 2011 53.009,21

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2011 90.167,43

219.809,63

SITUAZIONE PATRIMONIALE  Esercizio 2011



Saldo di c/c al 01.01.2012 MPS
16.712,25

INCASSI
c/ Esercizi precedenti

Quote riscosse dall'Esattoria 72.461,46
Aggi compensati 934,89
Pamenti diretti 326,47
Maggiori pagamenti ex Art.22 404,64

74.127,46
c/ Esercizio 2012

Quote riscosse dall'Esattoria ruolo 2012 0,00
Aggi compensati 0,00
Pagamenti diretti 0,00

0,00
Anticipazioni Esattoria su ruolo 2012 0,00
More per rit.pagamenti ed arrotondamenti Esattoria 475,82
Interessi di conto corrente 0,00
Contributo straordinario "cava" per ripristino danni 35.000,00

35.475,82
TOTALE INCASSI 109.603,28

126.315,53
PAGAMENTI

c/ Esercizi precedenti
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2010 2.500,00
Aggiornamento partitari e censimento 2010 3.000,00
Manutenzione ordinaria strade IV° trimestre 2011 5.8 34,50
Manutenzione stradale ordinaria extra-forfait IV° t rim. 2011 5.960,46
Bonifica stradale, cunette e banchine 2011 saldo 2.418,01
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 2011 6.000,00
Trattenute su anticipazioni esercizi precedenti 220,78

25.933,75
c/ Esercizio 2012

Spese di c/c e banca 93,45
Imposte e tasse professionisti 2012 640,95
Interessi passivi conto corrente 98,28
Franchigia assicurazione RCT 181,12
Manutenzione ordinaria strade I° e II° trimestre 20 12 10.769,00
Sistemazione cunette e banchine 2012 32.386,98
Bitumazioni stradali 2012 III° acconto 43.000,00
Direzione lavori e sicurezza lavori 2012 2.646,00
Manutenzione stradale ordinari a misura I° trim. 20 12 3.422,49
Spese vertenze legali 2012 1.000,00
Assicurazione RCT 2012 1.600,00
Aggi compensati 934,89

96.773,16
TOTALE PAGAMENTI 122.706,91

Saldo di cassa al 31 dicembre 2012 3.608,62

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti

Ruoli esercizi precedenti 203.097,38
Riscosso nel 2012 74.127,46
Sgravi per indebiti 1.247,33

127.722,59
c/ Esercizio 2012

Credito per errore di fatturazione 450,00

Ruolo 2012 (emissione 2013) 130.000,00
meno riscosso nel 2012 0,00

130.000,00
258.172,59

RESIDUI PASSIVI
c/ Esercizi precedenti

Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2009 2.500,00
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2011 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 2011 300,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2011 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 2011 757,55
Ruoli, Esattoria, Aggiornamenti, parititari e censimenti 2011 3.025,00

11.782,55
c/ Esercizio 2012

Manutenzione ordinaria strade III° e IV° trimestre 2012 10.769,00
Manutenzione stradale ordinari a misura II°- IV° tr im. 2012 1.645,60
Bonifica stradale, cunette e banchine 2012 saldo 15.763,98
Bitumazioni stradali 2012 saldo 5.400,00
Rimborso ai revisori per anticipazioni postali 80,70
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2012 2.000,00
Rimborso Consigliere carica 2012 300,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 2012 6.050,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2012 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 2012 470,90
Ruoli, Esattoria, Aggiornamenti, parititari e censimenti 2012 3.050,00

48.030,18
59.812,73

FONDI e PARTITE DI GIRO ESATTORIA
c/ gestione Fondi e Partite di giro

Fondo Consortile per lavori 3.905,96
Fondo Consortile per svalutazione crediti 75.000,00

Rimborsi ex Art. 22 doppi versamenti 2012 404,64
Rimborso all'Esattoria anteriforma 13.715,72

93.026,32

CONSORZIO STRADALE CERI TRAGLIATELLA
SITUAZIONE DI CASSA AL 31 dicembre 2012

TOTALE RESIDUI PASSIVI

TOTALE FONDI E PARTITE DI GIRO

TOTALE RESIDUI ATTIVI 



Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2012 108.942,16



2012

ACCERTATI INCASSATI RESIDUI

Quote riscosse dall'Esattoria ruolo 2012 130.000,00 0,00 130.000,00
Credito per errore di fatturazione 450,00 0,00 450,00

Anticipazioni Esattoria su ruolo 2012 0,00 0,00 0,00
More per rit.pagamenti ed arrotondamenti Esattoria 475,82 475,82 0,00
Interessi di conto corrente 0,00 0,00 0,00
Contributo straordinario "cava" per ripristino danni 35.000,00 35.000,00 0,00

Totali 165.925,82 35.475,82 130.450,00

ACCERTATE PAGATE RESIDUI

Spese di c/c e banca 93,45 93,45 0,00
Imposte e tasse professionisti 2012 640,95 640,95 0,00
Interessi passivi conto corrente 98,28 98,28 0,00
Franchigia assicurazione RCT 181,12 181,12 0,00
Manutenzione ordinaria strade I° e II° trimestre 20 12 10.769,00 10.769,00 0,00
Sistemazione cunette e banchine 2012 32.386,98 32.386,98 0,00
Bitumazioni stradali 2012 III° acconto 43.000,00 43.0 00,00 0,00
Direzione lavori e sicurezza lavori 2012 2.646,00 2.646,00 0,00
Manutenzione stradale ordinari a misura I° trim. 20 12 3.422,49 3.422,49 0,00
Spese vertenze legali 2012 1.000,00 1.000,00 0,00
Assicurazione RCT 2012 1.600,00 1.600,00 0,00
Aggi compensati 934,89 934,89 0,00

Manutenzione ordinaria strade III° e IV° trimestre 2012 10.769,00 0,00 10.769,00
Manutenzione stradale ordinari a misura II°- IV° tr im. 2012 1.645,60 0,00 1.645,60
Bonifica stradale, cunette e banchine 2012 saldo 15.763,98 0,00 15.763,98
Bitumazioni stradali 2012 saldo 5.400,00 0,00 5.400,00
Rimborso ai revisori per anticipazioni postali 80,70 0,00 80,70
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2012 2.000,00 0,00 2.000,00
Rimborso Consigliere carica 2012 300,00 0,00 300,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 2012 6.050,00 0,00 6.050,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2012 2.500,00 0,00 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 2012 470,90 0,00 470,90
Ruoli, Esattoria, Aggiornamenti, parititari e censimenti 2012 3.050,00 0,00 3.050,00

Rimborsi ex Art. 22 doppi versamenti 2012 404,64 0,00 404,64

Totali 145.207,98 96.773,16 48.434,82

RIEPILOGO
ENTRATE D'ESERCIZIO 165.925,82
USCITE D'ESERCIZIO 145.207,98

Avanzo d'esercizio 2012 20.717,84

CONSUNTIVO

CONSUNTIVO

CONSORZIO STRADALE CERI TRAGLIATELLA
CONTO ECONOMICO  Esercizio



CONSORZIO STRADALE CERI TRAGLIATELLA

ATTIVITA'
Saldo di cassa al 31 dicembre 2012 3.608,62

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti 127.722,59
c/ Esercizio 2012
Ruolo 2012 (emissione 2013) 130.000,00
Credito per errore di fatturazione 450,00

258.172,59
TOTALE RESIDUI ATTIVI 261.781,21

PASSIVITA'

RESIDUI PASSIVI
  c/ Esercizi precedenti

Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2009 2.500,00
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2011 2.700,00
Rimborso Consigliere carica 2011 300,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2011 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 2011 757,55
Ruoli, Esattoria, Aggiornamenti, parititari e censimenti 2011 3.025,00

11.782,55

c/ Esercizio 2011
Manutenzione ordinaria strade III° e IV° trimestre 2012 1 0.769,00
Manutenzione stradale ordinari a misura II°- IV° trim. 20 12 1.645,60
Bonifica stradale, cunette e banchine 2012 saldo 15.763,98
Bitumazioni stradali 2012 saldo 5.400,00
Rimborso ai revisori per anticipazioni postali 80,70
Rimborso al Presidente carica, sorveglianza lavori 2012 2.000,00
Rimborso Consigliere carica 2012 300,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 2012 6.050,00
Rimborsi spese per segreteria e ruoli 2012 2.500,00
Rimborso anticipazioni, postali, convocazioni e copie 2012 470,90
Ruoli, Esattoria, Aggiornamenti, parititari e censimenti 2012 3.050,00

48.030,18
FONDI e PARTITE DI GIRO ESATTORIA
c/ gestione Fondi e Partite di giro

Fondo Consortile per lavori 3.905,96
Fondo Consortile per svalutazione crediti 75.000,00
Rimborsi ex Art. 22 doppi versamenti 2012 404,64
Rimborso all'Esattoria anteriforma 13.715,72

93.026,32
TOTALE  PASSIVITA', FONDI E PARTITE DI GIRO 152.839,05

Esercizio 2011

Avanzo di amministrazione 2011 90.167,43
Maggiori residui passivi per errore di fatturazione compensati 2013 450,00

Maggiori residui passivi per adeguamenti IVA 25,00
Rettifica per maggiori restituzioni vs. Esattoria 220,78

Minori residui attivi per sgravi 2011 1.247,33

Avanzo di Amministrazione 2011 rettificato 88.224,32

Esercizio 2012
ENTRATE D'ESERCIZIO 165.925,82
USCITE D'ESERCIZIO 145.207,98

Avanzo d'esercizio 2012 20.717,84

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2012 108.942,16

261.781,21

SITUAZIONE PATRIMONIALE  Esercizio 2012



CONSORZIO STRADALE CERI TRAGLIATELLA

Bilancio di Previsione 2014 e programmazione 2015-2016

Approvato Ass.Gen 2010

ESERCIZIO:
ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE

ENTRATE

Ruolo ordinario Utenti 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00
Quote straordinarie 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
Varie, interessi di c/c 0,00 0,00 0,00 0,00

USCITE
    

Manutenz. ordinaria Strade 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00
Lavori sede stradale e pronti interventi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00
Asfalti e segnaletica 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Spese di banca 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Rimborso alla Deputazione Carica e Sorveglianza 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Progettazione e Direzione lavori 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
Spese legali 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
Consulenza ed Assistenza Amministrativa 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
Spese generali varie, postali, convoc.,ecc. 800,00 800,00 800,00 800,00
Assicurazione RCT e varie 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
Oneri ed aggiornamenti Esattoria 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
Censimento aggiornamenti ed accertamenti immobiliari 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Fondo lavori straordinari interventi stradali 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

Totali 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

2013 2014 2015 2015


